

# 情報セキュリティ政策会議 第29回会合

平成24年4月26日(木) 9時00分～9時45分

於：総理大臣官邸4階大会議室

## <議事次第>

### 1 開会

### 2 討議

#### (1) 討議事項

- 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一基準群」の改定について
- 「重要インフラの情報セキュリティに係る第2次行動計画」の改定について
- 「情報セキュリティ2012」の骨子案について

#### (2) 報告事項

- 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一技術基準」の改定について
- その他

### 3 閉会

## <資料目次>

- 資料1-1 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一基準群」の改定について(概要)
- 資料1-2 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一規範」(案)
- 資料1-3 「政府機関の情報セキュリティ対策における政府機関統一管理基準及び政府機関統一技術基準の策定と運用等に関する指針」(案)
- 資料1-4 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一管理基準(平成24年度改定版)」(案)
- 資料1-5 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一基準群(政府機関統一技術基準を除く)」(案)に対する意見提出の概要及び御意見に対する考え方(案)
- 資料1-6 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一基準群(政府機関統一技術基準を除く)」(案)の改正新旧対照表
- 資料2-1 「重要インフラの情報セキュリティに係る第2次行動計画」(案)の改定について(概要)
- 資料2-2 「重要インフラの情報セキュリティに係る第2次行動計画」(改定案)
- 資料2-3 「重要インフラの情報セキュリティに係る第2次行動計画」(改定案)に対する意見提出の概要及び御意見に対する考え方(案)
- 資料3-1 「情報セキュリティ2012」の骨子案について(概要)
- 資料3-2 「情報セキュリティ2012」の骨子案
- 資料4-1 「政府機関の情報セキュリティ対策のための統一技術基準」の改定について
- 資料5-1 暗号危殆化の危険度判定及び対応フローについて(概要)
  
- 参考1 (総務省提出資料)
- 参考2 (経済産業省提出資料)